进有色执行董事；2011 年 4 月至 2015 年 12 月，任前进有色监事；2015 年 12 月起至今，

任公司董事。

（4）李乐女士，汉族，1979 年 4 月生，中国香港居民，大学专科学历。2003 年

12 月至 2015 年 12 月，任前进有色财务经理；2015 年 12 月起至今，任公司董事。

3、实际控制人认定依据

截至本招股说明书签署之日，杨杰和杨俊分别持有日进投资 50%的股权，通过日进

投资合计持有公司 57.95%的股份，杨杰和杨俊分别直接持有公司 0.89%的股份，上述

二人为兄弟关系；杨杰、李乐分别持有宁波力天 60%、40%的出资份额，通过宁波力天

合计持有公司 1.93%的股份，上述二人为夫妻关系；杨文生直接持有公司 8.69%的股份，

杨文生与杨杰、杨俊为父子关系。上述四人合计控制公司 70.36%的股份。

同时，杨杰先生担任前进科技的董事长、总经理，杨俊先生担任前进科技的董事、

副总经理，杨文生先生和李乐女士担任前进科技的董事，对公司的股东大会和董事会决

议、公司重大决策、公司董事会成员和高级管理人员的提名和任免等均能够产生重大影

响，对公司发展战略、经营管理、人事安排均有重大影响，故认定杨杰、杨俊、杨文生、

李乐为公司实际控制人。

综上，日进投资为公司控股股东，杨杰、杨俊、杨文生、李乐为公司实际控制人。

公司控股股东和实际控制人最近两年内未发生变化。

1-1-33

（二） 持有发行人 5%以上股份的其他主要股东

截至本招股说明书签署之日，其他持有公司 5%以上股份或表决权的股东为李柠，

持有公司 24.74%的股份，其简要情况如下：

李柠先生，汉族，1958 年 6 月生，中国国籍，英国永久居留权，博士研究生学历。

1996 年 5 月至 1999 年 1 月，任英国翰普沃斯暖通公司研发部、市场部项目经理；1999

年 1 月至 2003 年 10 月，任法国索尼埃杜瓦尔集团国际业务部技术市场经理；2003 年

10 月至 2006 年 8 月，任德国威能（北京）公司服务中心服务总监；2006 年 8 月至今，

任美兰德（Mainland）总经理；2005 年至今，任北京扶泰敏德医药技术有限公司董事、

总经理；2019 年 7 月至今，任公司副董事长。

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，发行人股东持有的股份不存在涉诉、质押、冻结或其

他有争议的情况。

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

报告期内，除发行人外，控股股东日进投资未控制其他企业。

报告期内，除发行人和控股股东日进投资外，实际控制人控制的其他企业如下：

公司名称 宁波力天投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91330206MA2815L6XN

类型 有限合伙企业

成立时间 2015 年 11 月 9 日

法定代表人或执行事务合伙人 杨杰

认缴出资额 500.00 万元人民币

实缴出资额 500.00 万元人民币

公司住所 北仑区梅山大道商务中心十号办公楼 1607 室

经营范围 实业投资、投资管理、投资咨询（除证券、期货）

出资情况 杨杰出资 60%，李乐出资 40%

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

公司发行前股本总额为 4,038 万股，公司本次拟申请公开发行不超过 1,346 万股人

民币普通股（未考虑超额配售选择权），本次发行股份均为公开发行的新股，公司原有

1-1-34

股东不公开发售股份。

假设按照公开发行 1,346 万股人民币普通股（未考虑超额配售选择权）计算，本次

发行前后公司股本情况如下：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

1 日进投资 23,400,000 57.95 23,400,000 43.46

2 李柠 9,991,000 24.74 9,991,000 18.56

3 杨文生 3,510,000 8.69 3,510,000 6.52

4 闫劲明 819,000 2.03 819,000 1.52

5 宁波力天 780,000 1.93 780,000 1.45

6 尤敏卫 390,000 0.97 390,000 0.72

7 刘海云 390,000 0.97 390,000 0.72

8 杨杰 360,000 0.89 360,000 0.67

9 杨俊 360,000 0.89 360,000 0.67

10 陈东坡 195,000 0.48 195,000 0.36

11 现有其他股东 185,000 0.46 185,000 0.34

12 本次公开发行股份 -- -- 13,460,000 25.00

合计 40,380,000 100.00 53,840,000 100.00

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务 持股数量（万股） 限售数量（万股） 股权比例（%）

1 日进投资 -- 2,340.00 2,340.00 57.95

2 李柠 副董事长 999.10 999.10 24.74

3 杨文生 董事 351.00 351.00 8.69

4 闫劲明 -- 81.90 0.00 2.03

5 宁波力天 -- 78.00 78.00 1.93

6 尤敏卫 监事会主席 39.00 39.00 0.97

7 刘海云 董事 39.00 39.00 0.97

8 杨杰
董事长、

总经理
36.00 36.00 0.89

9 杨俊
董事、

副总经理
36.00 36.00 0.89

10 陈东坡
财务总监、

董事会秘书
19.50 19.50 0.48

合计 - 4,019.50 3,937.60 99.54

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1 日进投资、杨杰、杨俊
股东杨杰、杨俊为日进投资股东，分别直接持有其 50%、50%

股权

2 宁波力天、杨杰 股东杨杰为宁波力天执行事务合伙人，出资比例为 60%

1-1-35

3 杨杰、杨俊、杨文生 股东杨杰、杨俊为兄弟关系，其二人为股东杨文生之子

4 李柠、闫劲明 股东闫劲明为李柠之妹夫

（四） 其他披露事项

报告期内，公司不存在其他披露事项。

六、 股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

截至本招股说明书签署之日，公司不存在可能导致股权结构变化的已经制定或实施

的股权激励及相关安排，不存在公司控股股东、实际控制人与其他股东签署的特殊投资

约定等可能导致股权结构变化的事项。

七、 发行人的分公司、控股子公司、参股公司情况

（一） 分公司情况

公司名称 浙江前进暖通科技股份有限公司杭州分公司

统一社会信用代码 91330106MA2CF4M711

类型 股份有限公司分公司

负责人 杨杰

成立时间 2018 年 10 月 26 日

注册地址和主要生产经营地 浙江省杭州市西湖区文三路 259 号 B 幢 3 号 301 室-31

主营业务及其与发行人主营业务的关系 负责公司铝合金冷凝式热交换器产品国内市场的开拓

最近一年及一期，浙江前进暖通科技股份有限公司杭州分公司的主要财务数据如下：

项目 2023 年 6 月 30 日/2023 年 1-6 月 2022 年 12 月 31 日/2022 年度

总资产（万元） 2.24 1.98

净资产（万元） -95.06 -90.26